

## KUKARSKĖS GLOBOS NAMŲ GYVENTOJŲ TEISIŲ CHARTIJA

Kukarskės globos namų gyventojų teisių chartija apibrėžia paslaugų gavėjų teises ir pareigas. Teisių chartija sudaryta remiantis Europos sąjungos Pagrindinių teisių Chartija, Europos tarybos Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencija, Visuotine žmogaus teisių deklaracija, Europos socialine chartija ir kitomis tarptautinėmis žmogaus teisių konvencijomis.

Paslaugų gavėjų teisių chartija pagrįsta įsitikinimu, kad kiekvienas paslaugų gavėjas yra individas ir globos namų bendruomenės nariai turi gerbti jo, kaip piliečio, teises bei pritarti apsisprendimo laisvei.

### Gyventojų teisės:

#### Teisė į lygybę

Visi Globos namų gyventojai yra lygūs, nepaisant amžiaus, lyties, politinių, religinių ir kitų įsitikinimų.



#### Teisė į pagarbos ir orumo išlaikymą

Teisė į pagarbą elgesį ir tarpusavio bendravimą. Teikiant paslaugas nepažeidžiamas gyventojų orumas.



## Teisė į laisvę ir saugumą

Darbuotojai siekia užtikrinti gyventojų saugumą. Gyventojai jaučiasi saugūs ir laisvi bei žino, kad visada gali kreiptis pagalbos į darbuotojus.



## Teisė į paslaugų prieinamumą

Globos namų aplinka pritaikyta laisvai judėti bei užsiimti mėgstama veikla. Gyventojai gali naudotis judėjimą palengvinančiomis priemonėmis, įrenginiais su darbuotojų pagalba ar be jos. Gyventojai gali naudotis informacinėmis ir ryšių technologijomis. Pritaikyto transporto pagalba gali nuvykti į reikiamas įstaigas, dalyvauti išvykose ir renginiuose už Globos namų ribų.



## Teisė nepatirti smurto

Nepaisant amžiaus, lyties, negalios ir suvokimo galimybių, gyventojai turi teisę nepatirti žiauraus, žeminančio elgesio, bet kokios formos smurto. Su gyventojais visada elgiamasi pagarbiai, kantriai, diskretiškai.



## Teisė į saviraišką

Gyventojai gali laisvai reikšti savo nuomonę, mintis, įsitikinimus. Gyventojai turi teisę gauti jiems reikalingą informaciją.



## Teisė į asmens sveikatos priežiūrą

Teisė į kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas. Gyventojai aprūpinti jiems reikalingais medikamentais, nuvežami ir palydimi į kitų specialistų konsultacijas ir procedūras.



## Teisė į gebėjimų, funkcijų ir savarankiškumo palaikymą

Gyventojams sudarytos galimybės kuo ilgiau išlaikyti savarankiškumą, protinius ir fizinius gebėjimus.



## Teisė dalyvauti pilietiniame gyvenime

Gyventojas turi teisę į pilietybę ir apsisprendimo laisvę dalyvauti balsavime.



## Teisė į palankias gyvenimo globos namuose sąlygas

Teisė į kokybišką ir poreikius atitinkantį maistą, šiltą, tvarkingą, patogią ir jaukią aplinką, gyventojui būtinų buitinių, higienos, kompensacinės technikos ir kt. priemonių suteikimą.



## Teisė į privatumą

Gyventojai turi teisę į privatumą.



## Teisė į laisvalaikį, poilsį

Gyventojai laisvai pasirenka kultūros, sporto ir laisvalaikio veiklas ir jų intensyvumą pagal savo pomėgius, sveikatos būklę. Gyventojams sudarytos sąlygos kokybiškai ilsėtis

